**Vltio in fi-
 lios matrē
 verberātes.**

**Zenobius
 precibus &
 signo Cru-
 cis pellit
 demones.**

illi verò sanitatem consecuti, vnà cum matre tota-
ne familia, salutari lauacro mundati, totos se
Christo in omni vitæ sanctitate consecrârunt.

Nec multo post tempore quædam Gallica,
illustri stemmate nata, Romam magno comitatu
ostendens, rumore admirabilium Zenobi, virtu-
tum excita, ad eum, ex ipso itinere, visendi studio
evertit. Cuius vitæ sanctissimæ meritis ædificata,
unicum suum filium, ex itineris incommodis debi-
torem factum, viro Dei studiosè cõmendauit. Sed
occidit vt is idè, absente Zenobio, vitã cum morte
permutaret. Quod vt cognouit inclyta mulier, lu-
tu lachrymisq; miserabiliter deformata, puerile
obauer ad pedes viri sancti proiecit, orans & per
suas miseraciones obestãs vt filium, vnicam fami-
liæ totius spè, præter omniũ suorum mentem secũ
patria aduectũ, sibi restitueret: alias nunquã se
vniuerso patriã visuram: sed in perpetuo luctu &
mallore inuisam lucem abrupturam. Sanctus rei
conuitate & muliebri lamétatione attonitus & ma-
gnis lachrymantis gemitus, & depositi apud se pi-
oris interitum miseratus, sacra Oriëntem versus
seu deflexit, & oculis manibusq; ad cælum sub-
leuatis, pijs orando lachymas fudit: formatoq; super
cruce Crucis signo, puerum manu cepit: atq; ab
oratione surgens, illum pariter rediuiuum erexit.
Interim parentibus suis è corpore commigran-
tibus, Zenobius possessiones hæreditarias paula-
tim diffraxit, earumque præcia mira benignitate
pauperes erogauit. Porrò quas apud Pastinianũ,
Florentini, possessiones habebat, diuino cul-
tu mancipauit: constructoq; ibidem amplo cœ-
nobio, duodenarium in eo monachorum nume-
m instituit, qui septi claustris, vitam sub Abbate
cœno-

Oratione &
cruce signo
mortuũ vitæ
reddidit.

Cœnobium
extruxit.

cœno.

coenobiticam ducebant. Sed nec illud tacendum, quod quendam multos annos coecum, praeforibus templi mendicare solitum, Crucis signo illustraverit, & cum lumine corporeo fidei lucem mirabiliter contulerit. Alio vero tempore cum Ambrosianam ecclesiam sedulus pastor peragraret, summo adolescenti cuiusdam nobilis obuiam habuit. Quod cum studiosè declinare vellet, ciuium corona praeventus, non potuit. Ibi igitur omnes conclamare coeperunt, ut conciuem resuscitaret, qui peregrinae mulieris filium vitæ reddiderat. Sanctus autem, ut arrogantiae crimen euitaret, negauit Gallicæ mulieris filium, suis meritis, sed matris fide, suscitatum esse. Quam illi exultationem cum nullo pacto reciperent, Sanctus eorum fide per specula, se in orationem dedit. Qua cõpleta pariter cum adolescente viuo & incolumi, non sine maximo omnium thopore, surrexit.

Exirat de sanctum.

Puer quidam matris suæ viduæ vnicius, annorum quinque, in via iuxta cathedralem ecclesiam Saluatoris ludibudus, à prætereunte aurigæ curru miserabiliter oppressus expirauerat. Quem caecissimam moestissima mater ut rescituit, lamentabili plangitum plorans, filium sustulit, pannisque inuolueum beato Zenobio, per Eugenium diaconem eius, offerendum curauit. Quem vir sanctus benigne suscipiens multis cum precibus & copioso lachrymarum tribre Deo obtulit, qui solica misericordia seruatum suum respiciens, puero integram sanitatem restituit, prorsus ut nullum in eo læsionis vestigium appareret.

Item alium.

His alijsque virtutibus & operibus sanctissimus clarus Zenobius, de uexa iam ætate, in morbum incidit, cuius vi acerbissime cõsistatus, tandem cum

signi sanctitatis significatione, e viri migravit, moritur vlc
 mo ætatis suæ nonagesimo. Instauratæ verò salu- sanctissi-
 quadragesimo vigesimo quarto. Reliquit vir mus.
 sanctissimus vniuersæ ecclesiæ magnum sui deside-
 rum, eum multis lachrymis & insigni luctu coniuun-
 tum. Corpus fuit ab electis Clericorū ipsius aro-
 nibus conditum, & ad Ambrosianam ecclesiam
 portatum, vbi multò ante locum sibi sepulturæ
 gerat, & honorificentissimè in monumentum
 umoreo decorum opere illatum.

Post Zenobium verò ad episcopalem cathedrā,
 Andreas cuius Florentinus euectus fuit, qui, visis
 in Ambrosiana ecclesia ob Zenobij merita à
 mino fiebant miraculis, hunc honorem prima-
 saluatoris ædi potius deferendum statuit. Itaq;
 anno presulatus sui anno loculos viri sanctissimi
 hunc humeris imposuit, qui magna cum po-
 celebritate & festiuo gaudio, ad maiorem ec-
 clesiam eos deportarunt. Ecce autem dum quisque
 viribus eos contingere conatur, pontifices, tu-
 rantis populi compressione, de casu pericli-
 ces, vt lubricantes firmarent gressus, manum ad
 eam & antiquam valde vlmū extenderunt, quæ
 corporis contactu protinus floruit & emor-
 multo tempore vires recuperavit. Quæ cum
 Insigne mi-
 raculum.

deuoto populo per frustra discerperetur,
 centini ciues, in perpetuam tantæ rei memori-
 marmoream cum Cruce, eodem in loco, co-
 ram erexerunt: quæ in hodiernum vsque di-
 permanens, omnibus tam præclari miraculi
 rem testatam facit.
 Quæ igitur episcopi, resumptis viribus, cor-
 sanctissimum ad ecclesiam detulerūt, ibidemq;
 eadem caratumba honorificè collocarunt. Ad
 quod

quod eum plures diuersis oppressi languoribus, pro
obtinenda salute confluere, inter alios puer qui-
dam à demone miserabiliter obsessus, nulla via vel
modo ingressum in ecclesiã inuenire poterat. Nam
hic cum olim febribus laboraret, & ob contractam
fitim, nocturno potissimum tempore, pocu-
lum offerenti ingentes molestias adferret, illa tan-
dem fessa & somno oppressa, cum iterum à potero
excitaretur, indignanti animo poculum cum dicitur
hac deprecatione tradidit, dicens: Vnã cum hoc di-
abolium bibe, quod nec minus securum est. Non e-
nim malignus prestò adfuit, qui saua ad eò crudi-
litate eum exagitauit, vt vix vllis vinculis con-
stringi, remedio verò nullo liberari potuit. Tan-
dem pijs quorundam precibus & ieiunijs aduer-
satum ad S. Zenobij monumentum inuenit: ubi
malo hospite, non sine aditium horrore, tandem
liberatus fuit. ①